variabel-variabel yang berupa catatan,
transkip, buku, surat kabar, majalah,
internet dan sebagainya.

PEMBAHASAN
Biografi Singkat Mahmud Yunus

Mahmud Yunus dilahirkan di
Sunggayang, BatuSangkar, Sumatera Barat
tanggal 30 Ramadhan 1316 H/10 Februari
1899 M dari seorang ayah yang bernama
Yunus B. Incek dan dari seorang ibu yang
bernama Hafsah binti Imam Sami`un.
Mahmud Yunus dikenal masyarakat
seorang yang sangat jujur (Yunus, 1978;
Igisani, 2018).

Tahun kelahiranya bersamaan dengan
dicetuskannya politik etis,
assositie politic, atau lebih dikenal dengan
zamanpoli balas jasa dari pemerintah
kolonial belanda.